

連結計算書類

連結貸借対照表 (2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額
(資産の部)	
流動資産	39,217
現金及び預金	18,317
受取手形、売掛金及び契約資産	11,122
リース投資資産	337
商品及び製品	4,739
仕掛品	1,940
原材料及び貯蔵品	1,733
その他	1,033
貸倒引当金	△6
固定資産	27,058
有形固定資産	17,202
建物及び構築物	12,249
機械装置及び運搬具	1,390
工具、器具及び備品	1,076
土地	1,928
リース資産	174
建設仮勘定	382
無形固定資産	1,054
投資その他の資産	8,802
投資有価証券	586
長期預金	4,900
退職給付に係る資産	1,448
繰延税金資産	551
その他	1,349
貸倒引当金	△34
資産合計	66,275

科目	金額
(負債の部)	
流動負債	12,443
支払手形及び買掛金	4,685
電子記録債務	2,933
リース債務	390
未払法人税等	827
賞与引当金	766
その他	2,839
固定負債	4,296
社債	3,000
リース債務	919
資産除去債務	34
その他	342
負債合計	16,740
(純資産の部)	
株主資本	48,743
資本金	6,897
資本剰余金	8,076
利益剰余金	36,865
自己株式	△3,095
その他の包括利益累計額	411
その他有価証券評価差額金	28
為替換算調整勘定	268
退職給付に係る調整累計額	115
新株予約権	380
純資産合計	49,535
負債純資産合計	66,275

(記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

連結損益計算書 (2022年4月1日から2023年3月31日まで) (単位: 百万円)

科目	金額	
売上高		43,271
売上原価		22,765
売上総利益		20,506
販売費及び一般管理費		13,049
営業利益		7,457
営業外収益		
受取利息	15	
受取配当金	3	
受取賃貸料	18	
受取賠償金	38	
受取補償金	8	
業務受託料	9	
補助金収入	10	
為替差益	14	
その他	35	154
営業外費用		
支払利息	16	
支払補償費	9	
投資有価証券償還損	13	
その他	3	42
経常利益		7,568
特別利益		
固定資産売却益	24	
投資有価証券売却益	56	81
特別損失		
固定資産除売却損	57	57
税金等調整前当期純利益		7,592
法人税、住民税及び事業税	1,758	
法人税等調整額	97	1,856
当期純利益		5,736
非支配株主に帰属する当期純利益		—
親会社株主に帰属する当期純利益		5,736

(記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

連結株主資本等変動計算書 (2022年4月1日から2023年3月31日まで) (単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	6,897	8,000	33,162	△3,126	44,934
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△2,033		△2,033
親会社株主に帰属する 当期純利益			5,736		5,736
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		75		30	105
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	75	3,703	30	3,808
当期末残高	6,897	8,076	36,865	△3,095	48,743

	その他の包括利益累計額				新株予約権	純資産合計	
	その他有価証券 評価差額金	為替 調整	換 算 勘 定	退職給付に係 る調整累計額			その他の包括 利益累計額合計
当期首残高	33		258	259	551	316	45,803
連結会計年度中の変動額							
剰余金の配当							△2,033
親会社株主に帰属する 当期純利益							5,736
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							105
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)	△5		9	△144	△140	63	△76
連結会計年度中の変動額合計	△5		9	△144	△140	63	3,731
当期末残高	28		268	115	411	380	49,535

(記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)